СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года                                                                                                    №7/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства в муниципальном округе

Марьино на III квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино

города Москвы вх. №02-01-14-94/23 от 19 июня 2023 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе

Марьино на III квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Марьино города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                       В.С. Сотсков

Г

http://www.asdmom.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 21 июня 2023 года №7/3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА 3 КВАРТАЛ 2023 года

№ Мероприятие
Дата проведения

Время проведения

Место проведения

Ответственный

ИЮЛЬ

1

Всероссийский день семьи, любви и верности посвящается.

(8 июля) Выставка работ участников студии прикладного

творчества и жителей района. «Живая нить традиций»

03.07.2023-07.07.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

2

Досугово-развивающая креативная программа «Лето детям»

(6 -10 лет) мастер классы, рисование, лепка, совместное

пение, разучивание стихов, скороговорок и интермедий,

игры наших дедушек и бабушек на свежем воздухе

Примечание Двухнедельная программа досугово-

развивающих мероприятий планируются в будни при

наличии желающих (по запросу населения)

В будни: с 03.07.2023 по

10.07.2023

Время с 17.00 до 18.30

Далее в будни с

10.07.2023 по 14.07.2023

Время с 17.00 до 18.30

АНО КДЦ «Светелка»

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

8(495) 348-58-60

Тел. +79263632271

3

 Всероссийский день семьи, любви и верности.

Праздничное мероприятие (мастер-классы, открыты показ

фильма «Твои, мои и наши»

06.07.2023

10.00  АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
 Гинда В.И.

4
Организация и проведение праздничного мероприятия,

посвященного Дню Семьи, любви и верности

07.07.2023

15:00-17:00

Аллея Семьи

(Братиславская ул., д.11)

Управа района

Марьино

5

Всероссийский день семьи, любви и верности. (8 июля).

«Ромашки нежный лепесток» Дворовое досуговое

мероприятие. Мастер-класс сувенир своими руками.

Ромашка с пожеланиями.

07.07.2023

17:00-18:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

6

08.07.2023 День семьи, любви и верности

Открытое занятие – беседа с просмотром фильма,

посвященного жизни святых Петру и Февронье Муромским

07.07.2023

17:00 – 18:00

АНО КДЦ «Светелка»

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

8(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

Мастер класс по изготовлению открытки – в технике

пластилинография «Ромашка – символ семейного счастья»

7

Мастер-класс «Ромашка- символ семьи»* 08.07.2023

17.00-18.00

Детская площадка

 ул. Донецкая, 33

АНО МСОЦ «Альянс»

Нестерова Н.С.

+79776836296

8

Зарисовки на плерене на набережной в парке «850-летия

Москвы» с последующей экспозицией работ на выставке в

помещении центра по Новочеркасскому бульвару, д.42

По субботам 08.07.2023

15.00 - 16.00

15.07.2023

15.00-16.00

Парк «850-летия

Москвы»

АНО КДЦ «Светелка»

8(495) 348-58-60

Тел. +79263632271

9
Выставка памятные и знаменательные даты в истории

России. «История России: события и люди»

10.07.2023-14.07.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

10

 Всемирный день шоколада.

Праздничное мероприятие (мастер-класс, шоколадное

фондю)

 11.07.2023

В 14.00

 АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
 Гинда В.И.

11
Открытое занятие на свежем воздухе «Суставная

гимнастика»
11.07.2023

Парковая зона, ул.

Марьинский парк, д.29А
Баринова Ю.Л.

12
Выставка детского творчества «Волшебный лес» (деревья

из бисера)

17.07.2023-21.07.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

13

Клуб «Рукодельница» Вяжем, шьем всей семьей! Вязание,

посиделки, обмен рецептами, чаепитие 19.07.2023

11.00-12.00

АНО КДЦ «Светелка»

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

8(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

14
Открытое занятие на свежем воздухе «Здоровая спина»

20.07.2023
Парковая зона, ул.

Марьинский парк, д.29А
Баринова Ю.Л.

15
Фотовыставка работ жителей района «Природы чудные

мгновенья»

24.07.2023-28.07.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

АВГУСТ

16
К международному дню молодежи (12 августа)

«Дети глазами матери» Фотовыставка работ жителей района

31.07.2023-11.08.2023

17:00-19:00

кроме выходных

Подольская ул., 25-1
ННУК ДПК

«Подросток»

17

К международному дню молодежи (12 августа)

Фотовыставка по страницам истории клуба «Ребята нашего

двора»

07.08.2023-11.08.2023

17:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

18

День физкультурника

 «Веселые старты» - досугово-оздоровительное

мероприятие на дворовой площадке (подвижные игры,

лапта, прыжки на большой скакалке, соревнования)

Рисунок на асфальте

08.08.2023

16:00-17:00

АНО КДЦ «Светелка»

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

19

К международному дню молодежи (12 августа)

В часы досуга. Выходи во двор играть. «Игровой

калейдоскоп»

Игротека -настольные игры для всех возрастов

11.08.2023

17:00-18:00

Дворовая территория

Подольская 25

ННУК ДПК

«Подросток»

20

Мастер классы по субботам в артмастерской «Хочу шить»

Шьем, вяжем игрушки и сувениры
12.08.2023,

19.08.2023

11.00-12.00

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

21
Выставка работ участников студии прикладного творчества

«Игрушки из пряжи»

14.08.2023-18.08.2023

17:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

22

 Медовый спас.

Праздничное мероприятие (мастер-класс, театрально-

импровизационная постановка»

14.08.2023

14.00
 АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
 Гинда В.И.

23
Спортивный мастер-класс, посвященный Дню

физкультурника
14.08.2023

ул. Марьинский парк

д.21 к.2
Баринова Ю.Л.

24

Просмотр видеосюжета «Три Спаса августа: Медовый,

Яблочный и Ореховый». Беседа - экскурс в историю и

традиции народного празднования на Руси, что можно и что

нельзя делать в Спас

18.08.2023

17.00 -18.00

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

25

 «Белый, сирнй, красный – Родины моей цвета» - творческое

занятие в кружке «Знайка», приуроченная ко Дню флага

Российской Федерации

Изготовление открытки Российского флага (в технике

пластилинография)

19.08.2023

11.00 -12.00

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +7 9263632271

26 День открытых дверей 20.08.2023
ул. Марьинский парк

д.21 к.2
Баринова Ю.Л.

27
Ко Дню государственного флага России. (22 августа)

Выставка «История государственного флага России»

21.08.2023 25.08.2023

17:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

28

Ко Дню государственного флага России. (22 августа)

«История России: события и люди» выставка

памятные и знаменательные даты в истории России

21.08.2023 25.08.2023

17:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

29

«Самый ловкий» спортивные соревнования* 22.08.2023

17.00-18.00

Детская площадка

 ул. Донецкая, 33

АНО МСОЦ «Альянс»

Нестерова Н.С.

+79776836296

30
Праздничное мероприятие, посвященному Дню российского

флага 22.08.2023 по назначению Баринова Ю.Л.

31

ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ

Запись в кружки и студии на новый творческий 2024-й год.

Знакомство с направлениями деятельности Центра, беседы

педагогов с родителями и детьми

 С 25.08.2023 по

31.08.2023 в будни

15.00 - 20.00

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +79263632271

32

2023-й год – Год Музыки 150 лет со дня рождения

выдающегося русского композитора Сергея Васильевича

Рахманинова

Показ-демонстрация видео лекций о творчестве

композитора в исполнении искусствоведа, скрипача

Михаила Казиника в помещении Центра (с применением

ТСО) с целью знакомства, популяризации музыкального

наследия С.Рахманинова.

25.08.2023

17.00 - 18.00

Далее 28.08., 29.08.,

30.08., 31.08

17.00 -18.00

Новочеркасский б-р,

д.42

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел. +79263632271

33
День кино.

Открытые лекции и показы культовых фильмов.

27.08.23

10.00
АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
 Гинда В.И.

34
К дню города Москвы.  Выставка работ детей и жителей

района «Москва- город творческий»

28.08.2023-31.08.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

35

К дню города Москвы

«В нашем Марьинском дворе». Фотовыставка по страницам

истории клуба.

28.08.2023-31.08.2023

17:00-19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

36
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое

мероприятие Настольные игры для всех возрастов

28.08.2023

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

37

Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое

мероприятие «Весёлый карандаш» мастер-класс по

рисованию

29.08.2023

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская ул.,  25

ННУК ДПК

«Подросток»

38
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое

мероприятие Игротека -логическое конструирование

30.08.2023

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

«Собери картинку»

39
День открытых дверей.

Праздничное мероприятие (мастер-классы, активности)

31.08.2023

14.00

АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
Гинда В.И.

40

Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор»

Спортивно- досуговое дворовое мероприятие. Турнир по

шашкам

31.08.2023

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

СЕНТЯБРЬ

41

Организация и проведение праздничного мероприятия

"Пою тебе, любимый город!" дата и время уточняются

Парк им. Артема

Боровика

(Братиславская ул., д.12)

Управа района

Марьино

42

ФОТО выставка живописных работ юных художников

центра, участников городского фестиваля «Наследие моего

района» (фотостенд - в помещении Центра)

01.09.2023

15.00 - 20.00

Новочеркасский б-р,

д.42

Холл центра

АНО КДЦ «Светелка»

(495) 348-58-60

Тел.+79263632271

43
Проведение мероприятий, посвященных Дню города.

Фотовыставка «Ребята нашего двора»

01.09.2023-08.09.2023

14:00 -19:00

Подольская

25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

44

Проведение мероприятий, посвященных Дню города.

Дворовое мероприятие   семейная игротека «Играем

вместе». Викторина «Ответь за пять секунд»

01.09.2023

14:00-15:00

Дворовая территория

Подольская 25

ННУК ДПК

«Подросток»

45

«День знаний» мастер-класс, игровая программа 01.09.2023

15.00-16.00

Помещение АНО МСОЦ

«Альянс»,

ул.Донецкая,33

АНО МСОЦ «Альянс»

Нестерова Н.С.

+79776836296

46
Выставка памятные и знаменательные даты в истории

России.  «История России: события и люди сентябрь»

04.09.2023-08.09.2023

14:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

47

Проведение мероприятий, посвященных Дню города.

Выставка работ детей и жителей района «Москва- город

творческий»

05.09.2023

17:00-18:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

48 «Выходи играть во двор». Дворовый турнир по шашкам.
06.09.2023              17:00-

18:00

Дворовая территория

Подольская ул., 25

ННУК ДПК

«Подросток»

49 «Москва- столица моей родины» квест-игра
08.09.2023

15.00-16.00

Помещение АНО МСОЦ

«Альянс»,

ул.Донецкая,33

АНО МСОЦ «Альянс»

Нестерова Н.С.

+79776836296

50

Клуб свободного посещения «Рукодельница»

Мастер классы по вязанию и рукоделию. Вязание на спицах

и крючком

09.09.2023

11.00 - 12.00

Новочеркасский б-р,

д.42

51

 Международный день красоты.

Лекции (имидж и стиль в современном мегаполисе) Мастер-

класс «Твоя колористика»

08.09.2023

17.00

 АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
  Гинда В.И.

52
Фестиваль скандинавской ходьбы, посвященный

празднованию Дня города Москвы
11.09.2023

ул. Марьинский парк

д.21 к.2 парк 850-летия,

ул. Поречная, д. 7/22

Баринова Ю.Л.

53

К Международному дню памяти жертв фашизма (11

сентября). Выставка «Сороковые, пороховые» Великая

Отечественная война.

Как это было. День за днем. Сентябрь

11.09.2023-15.09.2023

14:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

54
Выставка работ участников студии прикладного творчества

«Волшебный букет»

13.09.2023

17:00-18:00

Дворовая территория

Подольская 25

ННУК ДПК

«Подросток»

55

Мастер классы в артмастерской «Хочу шить»

Мастер классы по пошиву игрушек и сувениров

16.09.2023,

23.09.2023.

11.00 - 13.00

Новочеркасский б-р,

д.42

56
Выставка «Вехи истории России». Памятные и

знаменательные даты в истории России. Сентябрь.

18.09.2023-22.09.2023

14:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

57
День рождения «Смайлика»

Праздничное мероприятие (мастер-классы)

18.09.2023

В 15.00
АНО ДЦ «КОЛИБРИ»

Марьинский парк, 17/2
 Гинда В.И.

58

«Краски осени» - выставка живописных работ (жанр

пейзаж) участники - юные художники изостудии
19.09.2023

17.00-19.00

Новочеркасский б-р,

д.42

59

Международный день улыбки (1 октября) Фотовыставка

работ жителей района.  «Улыбка — ребенка - это улыбка

земли»

25.09.2023-29.09.2023

14:00 -19:00
Подольская ул., 25-1

ННУК ДПК

«Подросток»

60

Праздничный концерт «Мой друг – музыка» (участники:

инструменталисты музыкально-хоровой студии,

воспитанники других кружков и коллективов. Концерт

ориентирован на детей, родителей и участников Активного

долголентия

28.09.2023

 16.00 -17.00

 Новочеркасский б-р,

д.42

61

Развлекательный праздник в кругу семьи «Счастливы

вместе!»  В программе: совместное пение, показ

интермедий, игры, дискотека, чаепитие (кружок «Знайка»)

29.09.2023

18.00-20.00

Новочеркасский б-р,

д.42